̾थापना की गयी है? ̾थापना हेतु िकतनी रािश, िकस योजना के तहत Ůाɑ Šई है? िवकासखंडवार 
जानकारी देवŐ? 

आिदम जाित िवकास मंũी ( डॉ. Ůेमसाय िसंह टेकाम ) : (क) जी हाँ। िदनांक 30.06.2022 की İ̾थित 
मŐ जानकारी संलư Ůपũ अनुसार है। इसकी ̾थापना हेतु Ůित िवȨालय रािश ŝ. 12,00,000 (ŝ. बारह 
लाख) अटल इनोवेशन िमशन के तहत Ůाɑ Šई है। 
[ संलư "पįरिशʼ - अड़तालीस" ] 

राजनांदगांव िज़ले मŐ पंजीकृत सामािजक सं̾थाओ ंको भूिम आबंटन  

[राजˢ एवं आपदा Ůबंधन, पुनवाŊस] 

42. ( Ţ. 801 ) ŵी दले̻ वर साš : Ɛा राजˢ मंũी महोदय यह बताने की कृपा करŐ गे िक :-राजˢ